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داور انتخابی برای دیدار میامی و اورلاندو سیتی، 4 ساعت مانده به بازی 
از قضاوت محروم شد. بامداد امروز یاران لیونل مسی در مقابل اولاندو 
سیتی ظاهر شدند و نتیجه دیدار با برد 5 بر صفر اینتر میامی همراه بود. 
با دیدن ترکیب اینتر میامی مشخص بود همراهی مسی، سوارس، آلبا 
و بوسکتس بدون هیچ تبانی حریف را درهم می کوبد اما با این حال 
جنجالی عجیب 4 ساعت مانده به دیدار شکل گرفت.گویرمه چریتا، داور 

حرفه ای سازمان داوران حرفه ای »PRO«، یکی از طرفداران همیشگی 
لیونل مسی بوده و هیچ گاه این علاقه اش را از دید لیگ ام ال اس پنهان 
نکرده است. با این حال سازمان داوران حرفه ای او را به عنوان داور این 
دیدار تعیین کرد و او هم سعی داشت در کمال بی طرفی این دیدار را 
قضاوت کند. در صفحه اجتماعی توییتر این داور، عکس هایی با پیراهن 
اینتر میامی و همچنین عکس هایی که نشان می داد او طرفدار مسی است 

وجود دارد و سازمان داوران آمریکا پس از متوجه شدن این موضوع، تنها 
4 ساعت مانده به دیدار او را از قضاوت این دیدار محروم کرد. سازمان 
داوران اعتقاد داشت یاران مسی قطعا برنده این دیدار بودند و قضاوت 
چریتا یا هر شخص دیگری نمی توانست نتیجه این دیدار را تغییر دهد. با 
این حال آنها با این حرکت سعی کردند افکار عمومی نسبت به انتخاب 

داور مشکوک نباشند. 

از داور – هوادار تا پیروزی قاطع
حواشی و اتفاقات آتش  بازی دیشب تیم مسی؛ 

ورزشی

چرا قهرمانی لیورپول در فصل پایان یافته جام اتحادیه، متفاوت از 
قهرمانی منچستریونایتد در دوره گذشته است؟

لیورپول با شکست چلسی و تکیه زدن به صندلی قهرمان در جام 
اتحادیه انگلیس، پرافتخارترین تیم تاریخ این مسابقات باقی مانده 
و نخستین تیم تاریخ لقب گرفت که تعداد قهرمانی هایش در این 

تورنمنت دو رقمی می شود.
مانور رسانه ای روی این قهرمانی به تبع خداحافظی یورگن کلوپ 
در پایان فصل در شرایطی که لیورپول بازیکنان جوان و نوجوانش 
را در دیدار فینال به میدان فرستاده بود، بحث های گسترده ای در 
اجتماع فوتبالی شکل داد. برخی ارزش آن را غیرقابل انکار دانستند و 
به صحبت های سر الکس فرگوسن مبنی بر ارزش داشتن هر جام در 
فوتبال اشاره کردند. برخی دیگر همچون پپ گواردیولا ارزش این 
تورنمنت را تا به این اندازه بالا تصور نکرده و ضمن انتقاد به جشن 
رسانه ای از بابت قهرمانی لیورپول، یادآور شدند سال گذشته منچسترِ 
تن هاخ هم در این مسابقات جام را بالای سر برده بود اما نه به 
اندازه لیوپول شاهد جشن رسانه ای بود و نه اوضاعش در این فصل، 
اثبات می کند قهرمانی فصل گذشته تاثیری در روند شیاطین سرخ 

و جلوگیری از در خطر اخراج قرار گرفتن سرمربی هلندی داشته.
تفاوت شخصیت تیمِ پیگرینی با سیتیِ پپ

10 سال و یک روز  از قهرمانی منچسترسیتی در این مسابقات 
برای سومین بار در تاریخشان می گذرد؛ روزی که شاگردان مانوئل 
پیگرینی در دیدار فینال مقابل ساندرلند پیروز شده و پس از 38 سال 
در این مسابقات جشن قهرمانی گرفتند تا با ورود پپ گواردیولا و 

آغاز عصر طلایی تاریخ این باشگاه، پس از یک قهرمانی دیگر با 
آقای مهندس، سیتیزن ها لذت 4 دوره متوالی قهرمانی را هم بچشند.
اگر قهرمانی منچستریونایتد در سال 2017 نبود، تعداد قهرمانی های 
متوالی منچسترسیتی به عنوان دومین تیم در تاریخ که 4 قهرمانی 
پیاپی )2018 تا 2021( را تجربه کرده، بالاتر از لیورپول )4 قهرمانی 
در فاصله سال های 1981 تا 1984( با تجربه ششمین قهرمانی 

متوالی قرار می گرفت.
دو روی سکه

تحت هر شرایطی، کسب نخستین جام در یک فصل از فوتبال 
انگلیس، روحیه تیم را بسیار بالا خواهد برد و عامل کلیدی موفقیت 
در ادامه مسیر هر مربی در یک باشگاه خواهد بود اما قهرمانی در جام 
اتحادیه، همواره به خوشایند یک فرمول عمل نمی کند. در 30 سال 
اخیر، تنها 9 تیم سابقه قهرمانی در این مسابقات را داشته اند و حتی 
نام تیم های نظیر سوانزی، میدلزبورو و بیرمنگام در لیست قهرمانان 
این مدت به چشم می آید اما تیم های قهرمان، هرکدام سرنوشتی 

منحصر به فرد تقدیم سرمربیانشان کرده اند.
مارتین اونیل )لسترسیتی( و برایان لیتل )استون ویلا( به عنوان 2 
سرمربی که تیم هایشان چندان سنگینیِ انتظار قهرمانی هواداران 
را یدک نمی کشیدند از این امتیاز بهره مند بودند و حتی در صورت 
عدم توفیق در کسب جایگاه قابل قبول لیگ برتری در پایان فصل 
یا فصول آینده، مهر »قابل قبول« را به پیشانی شان کوبیدند و این 
امتیاز را شاید بتوان برای جانلوکا ویالی روی نیمکت چلسی هم 
متصور شد اما اوضاع برای جرج گراهام، ژرار هولیه، خوانده راموس، 

میشل لادروپ، کنی دالگلیش و ژوزه مورینیو )دوران حضورش در 
منچستریونایتد( متفاوت از سایرین بوده است.

نقش سراب در خشکسالیِ کویر
در طرح این سوال »قهرمانی جام اتحادیه، فرصت است یا 
تهدید؟«، باید اشاره داشت مادامی که یک سرمربی پیش از تجربه 
قهرمانی جام اتحادیه در دوران حرفه ای، پروژه موفقی را در یک 
باشگاه به پیش برده باشد، قهرمانی یا حتی عدم قهرمانی در این 
مسابقات، ولو با تحقیر در مراحل پایین تر همراه باشد، تاثیری بر 
وجهه سرمربی نخواهد گذاشت و کوچک ترین تغییری در سرنوشت 

او ایجاد نمی کند.
با صرف نظر از منچسترِ تن هاخ ) آنها تنها تیمی بودند که در 
دوران سلطنت منچسترسیتیِ پپ و لیورپولِ یورگن کلوپ در 7 
سال اخیر مسابقات جام اتحادیه را بالای سر بردند( مرد آلمانی 
و همتای اسپانیایی اش را می توان در کنار سر الکس فرگوسن جای 
داد. این 2 نفر تاریخ یک باشگاه را دستخوش تغییر کرده و جایگاه 
اسطوره ای برای خودشان در مدت مدید حضور روی نیمکت تنها 
یک تیم دست و پا کردند اما برای مربیانی که ضمانتِ حضور بلند 
مدت را از جانب باشگاه شان نخواهند داشت، قهرمانی جام اتحادیه 

کوچک ترین اهمیتی ندارد.
قهرمان باش!

به عبارت بهتر، باید منچسترسیتی و لیورپول را در سال های اخیر، 2 
قهرمانِ بلامنازع فوتبال انگلیس لقب داد. اگر یکی از آنها در پایان 
فصل قهرمانی را به دیگری واگذار کرده، هرگز به آن معنا نبوده که 

تیم از شخصیتِ قهرمانی رو برگردانده یا برای قهرمان شدن در آن 
فصل، چیزی کم داشته. آنها یا قهرمان شده اند یا زورشان به قهرمانِ 

تازه نفس در حد و اندازه های خودشان نرسیده .
آرسنالِ آرتتا کودک نوپایی است که قدم زدن در مسیر لیورپولِ 
کلوپ و منچسترسیتیِ پپ را گام به گام می آموزد اما توپچی ها 
هرگز تحت هدایت آرتتا به شخصیت قابل توجه و مشابه دست 
نخواهند یافت؛ مگر اینکه قهرمانی در لیگ برتر انگلیس را 
تجربه کنند. فتح لیگ برتر انگلیس فراتر از قهرمانیِ شگفتی وار 
ناشی از خلاء قدرت است و جلوه ای منحصر به فرد به تیم ها 

می کند. پیشکش 
فرگوسن، از 2 قهرمانی متوالی تا حذف در دور چهارم!

اگر تیمی برای مثال همچون منچسترِیونایتد سر الکس 
فرگوسن یکه تازِ کورس قهرمانی لیگ برتر باشد، مهم نیست 

سرمربی اش همزمان 4 قهرمانی در این مسابقات را تجربه کند 
یا در فصل دفاع از عنوان قهرمانی )2007( در همان دور چهارم 
مسابقات به دست رقیبی گمنام از سطح چهارم فوتبال کشور از 
دور بازی ها کنار رود. مربیان جوانی همچون تن هاخ و میشل 
لادروپ هرگز قادر نخواهند بود به پشتوانه فتح جام اتحادیه، 

ناکامی در جام های دیگر را توجیه کنند.
تیم های بزرگ را با افتخارات بزرگ می سنجند و لیورپول با این 
جشن رسانه ای برای قهرمانی اش، فارغ از وجه »خبر فروشی« 
و تاثیر رسانه ای آخرین فصل حضور کلوپ در لیورپول، نشان 
داده تا چه اندازه شایستگی برگزاری جشن قهرمانی را در طول 
سال های اخیر داشته و یک بارِ آن هم در جام اتحادیه سال 
2024 و به این بهانه، نه تنها سهمِ قرمزهای آنفیلد، بلکه جهان 

فوتبال شده است.

قهرمانی در جام اتحادیه، حیاط خلوتِ 
بزرگان لیگ برتر؛ فرصت یا تهدید؟

رئال مادرید با درخشش وینیسیوس 
شکست در خانه والنسیا را با تساوی 
عوض کرد. رئال مادرید با 2 گل از 
وینیسیوس از شکست در زمین والنسیا 
گریخت و در آخرین ثانیه ها به گل 
پیروزی هم رسید؛ البته 2 ثانیه بعد از 
اینکه مانسانو، داور مسابقه، در اقدامی 
بحث برانگیز سوت پایان را به صدا در 
بیاورد. این ششمین بار در 10 تقابل 

اخیر 2 تیم در ورزشگاه مستایا بود که رئال مادرید قادر به پیروزی نمی شود. 
گل های زودهنگام خفاش ها صدرنشین لیگ را در شوک فرو برد اما وینیسیوس 
به خوبی نتیجه را جبران کرد، پیش از آنکه اتفاقات بحث برانگیز ثانیه های پایانی 
منجر به اخراج بلینگام شود. رئال مادرید با این تساوی ۶۶ امتیازی شد و ژیرونا 
با پیروزی در مسابقه فردا شب مقابل مایورکا به فاصله 4 امتیازی کهکشانی ها 
در صدر جدول خواهد رسید. در حالی که بازی با تساوی 2 بر 2 به وقت های 
تلف شده نیمه دوم رسیده بود، اعلام پنالتی به روی هوگو دورو والنسیا را در آستانه 
پیروزی قرار داد اما بازبینی ویدئویی تصاویر در اتاق VAR منجر به رد شدن 
پنالتی شد. با این حال خفاش ها کنترل بازی در واپسین دقایق را در اختیار داشتند 
و 2 شلیک متوالی از پتر گونسالس راهی به دروازه لونین پیدا نکرد تا آخرین 
فرصت مسابقه در اختیار رئال مادرید قرار بگیرد. وقتی دفع ناقص کرنر مودریچ 
در اختیار براهیم دیاس قرار گرفت، صد ثانیه تمام از لحظه پایان 7 دقیقه وقت 
تلف شده اعلامی گذشت و وقتی توپ در بیرون محوطه در جریان بود، داور سوت 
پایان را به صدا درآورد. با این حال از بدشانسی مونسانو، کمتر از 3 ثانیه بعد، 
ارسال دیاس با ضربه سر بلینگام به گل تبدیل شد و رئالی ها آماده خوشحالی 
شدند. اطلاع از این اتفاق اردوی رئال مادرید را پر از خشم کرد و حاصل آن اخراج 
بلینگام، زننده گل بود. رئال مادرید که در مسابقات اخیر خود در مستایا عملکرد 
درخشانی به جا نگذاشته بود، این بار هم با 2 اشتباه مرگبار دفاعی در نیمه اول، 
2 بار دروازه خود را بازشده دید. ابتدا پاس اشتباه فدریکو والورده زمینه ساز ضد 
حمله میزبان شد تا ارسال توپ با ضربه سر عرضی پرس برای هوگو دورو گل 
اول را رقم بزند و در ادامه پاس رو به عقب اشتباه کارواخال، رومن یارمچوک را 

به گل دوم والنسیا رساند.

 توقف تلخ رئال 
در شب پرحاشیه مستایا

دورتموند و لایپزیش مسابقات این هفته خود را با برد پشت 
سر گذاشتند. هفته بیست وچهارم رقابت های بوندس لیگای یک 
آلمان با برگزاری 5 مسابقه دنبال شد که طی آن دورتموند با 2 
گل از سد یونیون برلین گذشت و لایپزیش با نتیجه 4 بر یک بر 
بوخوم غلبه کرد. آگزبورگ با ۶ گل دارمشتات را در هم کوبید و 
فرانکفورت با نتیجه 2 بر یک در خانه هایدنهایم برنده شد. دیدار 
ماینتس و گلادباخ با نتیجه مساوی یک بر یک به پایان رسید 
تا شاگردان بو هنریکسن به فاصله یک امتیازی منطقه پلی آف 
برسند.  دورتموند با برتری 2 بر صفر مقابل یونیون برلین جایگاه 

خود در رده چهارم جدول را حفظ کرد. میزبان بازی را بهتر آغاز کرد اما شاگردان 
ادین ترزیچ کم کم بر جریان مسابقه مسلط شدند. 

شلیک استثنایی کریم آدیمی به زیر طاق دروازه رونو در دقیقه 41 برای پیروزی 
زنبورها کافی بود اما یان ماتسن در آخرین دقایق مسابقه با به ثمر رساندن نخستین 
گل خود بعد از انتقال قرضی در پنجره زمستانی نقل و انتقالات امسال از چلسی، 
برتری را روبرابر کرد. نیکلاس فولکروگ با ثبت پاس منجر به گل نخست دورتموند 
به رکورد تأثیر مستقیم روی 19 گل در 22 مسابقه اول خود برای زنبورها رسید؛ 
برابر با مارکو رویس )19(، کمتر از ارلینگ هالند )27( و بیشتر از هر بازیکن دیگر 
دورتموند، حداقل در 2 دهه اخیر که این آمار ثبت می شود. بازیکن سابق وردربرمن 

تا به اینجای فصل 11 گل و 8 پاس گل به نام خود ثبت کرده 
است. ضربه آزاد مستقیم ماکسیمیلیان ویتک در دقایق ابتدایی 
بوخوم را در مقابل شاگردان مارکو رزه پیش انداخت و بلافاصله 
گل ژاوی سیمونز به دلیل آفساید توسط VAR مردود شد. با 
این حال شلیک دیدنی دنی اولمو از پشت محوطه لایپزیش 
را به بازی برگرداند. نتیجه مساوی تا تقسیم ۶8 دوام آورد؛ 
جایی که گلزنی اوپندا و پولسن، یاران تعویضی رزه، باعث شد 
در عرض 4 دقیقه 3 بار دروازه میزبان باز شود و لایپزیش به 
برتری 4 بر یک برسد.  پیش از آنکه 29 دقیقه تمام از سوت 
آغاز مسابقه در خانه دارمشتات بگذرد، آگزبورگ با 5 گل از میزبان پیش افتاده بود 
و این تنها یک پرده از قصه تیره روزی قعرنشین بوندس لیگاست. در تمام تاریخ 
بوندس لیگا تنها 2 بار پیش آمده بود تیمی زودتر از این با 5 گل از حریف پیش افتد؛ 
فرایبورگ در مقابل گلادباخ در سال 2021 و گلادباخ در مقابل برانشوایگ در سال 
1984 )در عرض 25 دقیقه(. بازگشت دمیروویچ به روند گلزنی، آگزبورگ را به برتری 
۶ بر صفر رساند تا حسرت شاگردان لیبرکنخت برای پیروزی 5 ماهه شود. این تنها 
دومین پیروزی آگزبورگ در ۶ دیدار اخیر بود و این اختلاف سنگین در شرایطی رقم 
خورد که آخرین پیروزی این تیم با اختلاف بیش از یک گل در تمام رقابت ها به 4 

ماه قبل برمی گشت.

پیروزی دورتموند با موشک مهارنشدنی؛ 
طوفان ۴ دقیقه ای لایپزیش

ژاوی عنوان کرد نظرش درباره 
جدایی تغییر نکرده است.

بارسلونا یکشنبه به مصاف تیم 
بیلبائو خواهد رفت. تیم ژاوی  اتلتیک 
از 5 بازی اخیر خود در لالیگا 13 امتیاز 

گرفته است.
ژاوی، سرمربی بارسلونا در مصاحبه 
خود پس از شایعاتی مبنی بر اینکه او 
امکان دارد تصمیم خود را برای جدایی 

از باشگاه در تابستان تغییر دهد، گفت هیچ چیز در مورد آینده او تغییر نکرده.
سرمربی بلوگرانا درباره بازی با اتلتیک بیلبائو هم سخن گفت. 
برنده شدن گام بزرگی به جلو خواهد بود

ژاوی گفت: »اتلتیک بیلبائو منجسم  ترین تیم لیگ است. آنها اعتماد به نفس 
بسیاری دارند. اگر ما برنده شویم، گام بزرگی به جلو خواهد بود.«

ژاوی در اواخر ماه ژانویه عنوان کرد در پایان فصل از تیم بارسلونا جدا خواهد 
شد. بارسلونا از آن زمان به بعد فرم خود را بهبود بخشیده  و با کسب 13 امتیاز از 
15 امتیاز ممکن، امید ضعیف خود را برای رقابت قهرمانی با رئال مادرید تقویت 

کرده است. 
ژاوی در ادامه سخنان خود درباره این موضوع گفت:  »هیچ چیز تغییر نکرده. 
داستانی بیش از این وجود ندارد . روی بازی بعدی تمرکز می کنیم. اخیرا عملکرد 
خوبی داشته ایم. می بینم تیم هر روز عالی تمرین می کند و بازیکنان نسبت به 
گذشته تنش کمتری دارند اما هر بازی یک داستان کاملًا جدید است. اینجا در 

بارسلونا شما هر روز یک مبارزه در پیش روی خود دارید.«
هزار بازی عدد زیادی است 

ژاوی همچنین از هم تیمی سابق خود آندرس اینیستا تمجید کرد.
اینیستا که گل پیروزی اسپانیا را در فینال جام جهانی 2010 به ثمر رساند، 
روز جمعه با بازی برای تیم اماراتی امارات مقابل عجمان، هزارمین بازی دوران 

حرفه ای خود را انجام داد.
ژاوی گفت:  »اینیستا بزرگترین استعدادی است که در فوتبال اسپانیا دیدم. هزار 
بازی عدد بزرگی محسوب می شود.. من آندرس را تحسین می کنم و او را بسیار 

دوست دارم.«

ژاوی: تصمیمم تغییر نمی کند؛ 
اینیستا را تحسین می کنم

اطلاع رسانی

اطلاع رسانی


